A estimativa do valor da contratação é com base na tabela da SINAPI (02/2025)o levantamento 

do eventual gasto com a solução escolhida (de modo a avaliar a viabilidade econômica da opção) 

é a seguinte: 

O montante final do processo licitatório foi de aproximadamente R$ 3.407.864,25 (Três milhões, 

quatrocentos e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) conforme 

levantamento SINAPI (02/2025) . 

16 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA 

CONTRATAÇÃO 

O serviço objeto do processo licitatório será conforme Boletim de Medição devidamente 

aprovado pelo setor de engenharia e caixa econômica Federal.